2024年 11月１日

各 位

上 場 会 社 名 リ コ ー リ ー ス 株 式 会 社

                  代  表  者 代表取締役社長執行役員  中村 徳晴

（コード番号 ８５６６ 東証プライム市場）

問合せ先責任者 常務執行役員経営管理本部長 大澤 洋

（ＴＥＬ ０５０－１７０２－４２０３）

2025年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 11月１日開催の取締役会において、下記のとおり１株当たり期末配当予想に

ついて修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024年５月２日公表）
 85.00 165.00

今 回 修 正 予 想  95.00 175.00

当 期 実 績 80.00

前 期 実 績

（2024 年３月期）
75.00 75.00 150.00

２．配当予想修正の理由
 当社は、配当の累進性と業界トップクラスの還元水準を意識し、持続的な成長と適正な資本構成及び

財務体質の強化を図り、株主還元の拡充を目指しており、配当性向は 2026 年３月期に 40%以上、2030
年３月期に 50%を目安とする、株主還元基本方針を定めております。
 上記の方針を踏まえ、財務基盤の安定性を維持したうえで、株主の皆様に対するより一層の利益還元

の拡大が重要と考え、期末配当予想について、2024 年５月２日の公表内容から 10 円増配し、１株当

たり 95 円に修正することとしました。この結果、当期の年間配当金は中間配当金 80 円と合わせまし

て前期より 25 円増配の１株当たり 175 円といたします。なお、今期の業績予想に基づく配当性向は

36.7%となります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

   リコーリース株式会社 経営企画部  ℡：（０５０）１７０２－４２０３